UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1124/SKHĐT-TH Đồng Tháp, ngày 05 tháng  5  năm 2022

V/v đề nghị cho ý kiến về dự thảo

Quyết định kiện toàn Tổ công tác lập

Quy hoạch tỉnh Đồng Tháp thời kỳ

2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

                                   Kính gửi: - Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh;

- Các sở, ban, ngành Tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 107/QĐ-UBND-TL ngày 10 tháng 9 năm 2019 của

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thành lập Hội đồng Quy hoạch

tỉnh Đồng Tháp thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 (gọi tắt là Hội đồng

Quy hoạch Tỉnh);

Căn cứ Quyết định số 1185/QĐ-HĐQHĐT ngày 15 tháng 10 năm 2019 của

Chủ tịch Hội đồng Quy hoạch Tỉnh về ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng

Quy hoạch tỉnh Đồng Tháp thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 63/QĐ-HĐQHĐT ngày 25 tháng 3 năm 2021 của Chủ

tịch Hội động Quy hoạch Tỉnh về việc kiện toàn Tổ công tác lập Quy hoạch tỉnh

Đồng Tháp thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh Phạm Thiện

Nghĩa tại Công văn số 303/VPUBND-ĐTXD ngày 31 tháng 3 năm 2022 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh, về việc góp ý về dự thảo Quy hoạch tỉnh Long An

thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

Trong đó, giao Sở Kế hoạch và Đầu tư bổ sung nhiệm vụ của Tổ công tác về

thẩm định Quy hoạch các tỉnh, thành phố lân cận.

Thực hiện nhiệm vụ được giao, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã dự thảo Quyết

định Kiện toàn Tổ công tác lập Quy hoạch tỉnh Đồng Tháp thời kỳ 2021 - 2030,

tầm nhìn đến năm 2050, đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh, các sở, ban,

ngành Tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố (sau đây gọi tắt là các Đơn

vị) nghiên cứu cho ý kiến về dự thảo Quyết định nêu trên, cụ thể như sau:

1. Về bổ sung 02 nhiệm vụ của Tổ Công tác Quy hoạch Tỉnh

1.1. Nghiên cứu, góp ý dự thảo Quy hoạch các tỉnh, thành phố trong vùng

trên lĩnh vực ngành, đơn vị mình phụ trách theo định hướng hợp tác, liên kết

phát huy tiềm năng phát triển của nhau và đảm bảo đồng bộ giữa quy hoạch các

2

tỉnh trong vùng và quy hoạch chung của Vùng ĐBSCL tham mưu thành viên

Hội đồng Quy hoạch tỉnh (Thủ trưởng các Sở, ban, ngành và Chủ tịch Ủy ban

nhân dân cấp huyện) gửi ý kiến góp ý bằng văn bản về Sở Kế hoạch và Đầu tư

tổng hợp, báo cáo UBND Tỉnh xem xét, quyết định.

1.2. Nghiên cứu kỹ dự thảo Quy hoạch các tỉnh trong vùng Đồng bằng sông

Cửu Long để rút kinh nghiệm, phối hợp với đơn vị tư vấn hoàn thiện các nội dung

liên quan đến ngành, lĩnh vực đơn vị mình phụ trách trong Quy hoạch tỉnh.

2. Về rà soát, cập nhật thông tin thành viên Tổ công tác lập Quy hoạch Tỉnh

Trong thời gian qua, tình hình nhân sự của một số đơn vị có thay đổi và căn

cứ vào nội dung đề nghị thay đổi thành viên Tổ Công tác Quy hoạch Tỉnh của các

đơn vị thời gian qua, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Quý Đơn vị căn cứ quy định

tại Khoản 5, Điều 1 của Quyết định số 63/QĐ-HĐQHĐT rà soát, có sự điều chỉnh,

cập nhật thông tin về cán bộ, công chức của Đơn vị là thành viên Tổ Công tác cho

phù hợp với nhân sự hiện nay của Quý Đơn vị.

Lưu ý: Để công tác tham mưu thực hiện lập Quy hoạch Tỉnh đảm bảo chất

lượng, tính đồng bộ, đề nghị Quý Đơn vị chỉ thay đổi thành viên trong trường hợp

nghỉ hưu theo chế độ, điều động luân chuyển nhận nhiệm vụ ở đơn vị khác,

trong trường hợp thành viên Tổ Công tác được điều động sang công tác tại bộ

phận chuyên môn khác của Đơn vị vẫn tiếp tục thực hiện nhiệm vụ thành viên

Tổ Công tác cho đến khi Quy hoạch Tỉnh được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

 (Gửi kèm theo Dự thảo Quyết định Kiện toàn Tổ công tác lập Quy hoạch

tỉnh Đồng Tháp thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050)

Ý kiến đóng góp và kết quả rà soát vui lòng gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư

trong ngày 10 tháng 5 năm 2021 và gửi file mềm qua hộp thư điện tử:

ngocanhhs02@gmail.com để tổng hợp, trình Chủ tịch Hội đồng Quy hoạch Tỉnh

xem xét, quyết định.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp phúc đáp của Quý đơn vị./

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- BLĐ Sở;

- Lưu: VT, TH(Ánh).

Trương Hòa Châu

mailto:ngocanhhs02@gmail.com

		2022-05-05T14:04:36+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!